
Výměna lampy BenQ 780/860

Otázka: Jakým způsobem je možno vyměnit lampu v projetoru BenQ 780/860

Odpověď:

Hg - Lampa obsahuje rtuť. Likvidaci proveďte v souladu s místními zákony pro zacházení

s odpady. Viz www.lamprecycle.org.

• Při výměně lampy v projektoru, který je zavěšen obráceně pod stropem, zajistěte, aby se

pod krytem lampy nenacházela žádná osoba - předejdete tak případnému zranění nebo

poranění očí způsobenému rozbitou lampou.

• Abyste předešli nebezpečí úrazu elektrickým proudem, vždy před výměnou lampy vypněte

projektor a odpojte sí″ový kabel ze sí″ové zásuvky.

• Abyste předešli vážným popáleninám, nechejte projektor před výměnou lampy alespoň 45

minut vychladnout.

• Abyste předešli poranění prstů a nebezpečí poškození vnitřních součástí projektoru,

buďte při odstraňování ostrých kousků rozbitého skla lampy velmi opatrní.

• Abyste snížili riziko poranění prstů anebo zhoršení kvality obrazu sáhnutím na objektiv,

nedotýkejte se prázdného prostoru pro lampu v době, kdy je lampa vyjmuta.

• Tato projekční lampa obsahuje rtu″. Při likvidaci lampy postupujte podle místních

předpisů pro likvidací nebezpečného odpadu a zlikvidujte lampu odpovídajícím

způsobem.

• Aby projektor fungoval optimálně, doporučujeme vám, abyste si pro výměnu lampy

zakoupili projekční lampu BenQ.

1. Vypněte napájení a vytáhněte sí″ový kabel projektoru ze sí″ové zásuvky. Pokud je lampa horká, počkejte přibližně 45 minut,

než lampa dostatečně vychladne, abyste předešli popálení.

2. Uvolněte šrouby na krytu lampy.

3. Stáhněte kryt lampy (a) posunutím krytu směrem k boku projektoru a (b) jeho zvednutím.

• Nezapínejte projektor, není-li kryt lampy na svém místě.

• Nevkládejte prsty mezi lampu a projektor. Mohli byste se poranit o ostré hrany uvnitř projektoru.

4. Uvolněte šrouby, které drží lampu.

Strana 1 / 4

(c) 2024 Boxed, s.r.o. <jsid@boxed.cz> | 2024-04-26 15:33

URL: http://faq.boxed.czindex.php?action=artikel&cat=8&id=29&artlang=cs

http://faq.boxed.czindex.php?action=artikel&cat=8&id=29&artlang=cs


5. Zvedněte rukojeť do svislé polohy. Tahem za rukoje″ pomalu vytáhněte lampu ven z projektoru.

• Při příliš rychlém vysunutí může lampa prasknout a střepiny se mohou rozlétnout dovnitř projektoru.

• Nepokládejte lampu na místa, která by mohla být postříkána vodou, kde by ji mohly najít děti nebo do

blízkosti hořlavých materiálů.

• V době, kdy je lampa vyjmuta z projektoru, nestrkejte ruce do skříňky projektoru. Pokud byste se dotkli

optických součástí uvnitř projektoru, mohlo by to mít za následek nepravidelnosti v barevném podání a

zkreslení promítaného obrazu.

6. Vložte do prostoru pro lampu novou projekční lampu a ujistěte se, že se projektoru vejde.

7. Dotáhněte šrouby, které drží lampu

Strana 2 / 4

(c) 2024 Boxed, s.r.o. <jsid@boxed.cz> | 2024-04-26 15:33

URL: http://faq.boxed.czindex.php?action=artikel&cat=8&id=29&artlang=cs

http://faq.boxed.czindex.php?action=artikel&cat=8&id=29&artlang=cs


• Uvolněný šroub se může stát příčinou nekvalitního spojení, které může způsobit poruchu projektoru.

• Šrouby nadměrně nedotahujte.

8. Zkontrolujte, že rukoje leží zcela rovně a že je v této poloze zajištěna.

9. Vra″te kryt lampy tak, že jej zasunete na místo.

10. Dotáhněte šroub, který drží kryt lampy.

• Uvolněný šroub se může stát příčinou nekvalitního spojení, které může způsobit poruchu projektoru.

• Šroub nadměrně nedotahujte.

11. Zapněte projektor.

Nezapínejte projektor, není-li kryt lampy na svém místě.

Vynulování počítadla provozu lampy

12. Po zobrazení úvodního loga zobrazte nabídku na projekční ploše (OSD). Zobrazte nabídku NASTAVENÍ SYSTÉMU:

Strana 3 / 4

(c) 2024 Boxed, s.r.o. <jsid@boxed.cz> | 2024-04-26 15:33

URL: http://faq.boxed.czindex.php?action=artikel&cat=8&id=29&artlang=cs

http://faq.boxed.czindex.php?action=artikel&cat=8&id=29&artlang=cs


Pokročilé > Nastavení lampy. Stiskněte tlačítko MODE/ENTER. Zobrazí se okno Nastavení lampy. Stisknutím tlačítka

označte položku Vynul. počít. lampy a stiskněte tlačítko MODE/ENTER. Zobrazí se varovná zpráva s dotazem, zda chcete

vynulovat počítadlo provozu lampy. Označte položku Reset a stiskněte tlačítko MODE/ENTER. Počítadlo provozu lampy se

nastaví na „0”.

Neprovádějte vynulování počítadla provozu lampy, jestliže jste lampu nevyměnili, protože to může mít za

následek její poškození.

Unikátní ID: #1028

Autor: Jan Šíd

Aktualizováno: 2012-11-27 12:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Strana 4 / 4

(c) 2024 Boxed, s.r.o. <jsid@boxed.cz> | 2024-04-26 15:33

URL: http://faq.boxed.czindex.php?action=artikel&cat=8&id=29&artlang=cs

http://www.tcpdf.org
http://faq.boxed.czindex.php?action=artikel&cat=8&id=29&artlang=cs

